
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.281 DEL 19-12-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 18-01-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: BANDO MISURA 19.2.7.6A - GAL COLLI ESINI SAN VICINO -
PIANO DI SVILUPPO LOCALE 2014-2020 APPROVATO CON
DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO AMBIENTE AGRICOLTURA
DELLA REGIONE MARCHE N. 76 DEL 14/11/2016 - INTERVENTI DI
RESTAURO E RECUPERO FUNZIONALE DI BENI CULTURALI PER
ATTIVITA' SI SERVIZIO E VALORIZZAZIONE IN CHIAVE
TURISTICA - LINEE DI INDIRIZZO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 21:30,
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito
all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

la Società GAL Colli Esini San Vicino con sede in Apiro,  Piazza Baldini n. 1, quale soggetto
gestore dei fondi comunitari Leader, ha pubblicato in data 05/10/2018 Bando Misura 19.2.7.6A
Sottomisura A) rivolto ad Enti Locali ed altri Enti pubblici proprietari di immobili, aderenti a
progetti intergrati locali, per attivazione di servizi socio-culturali, punti di informazione
turistica.

l’obiettivo del Bando GAL è quello di sostenere forme di aggregazione tra Comuni (PIL) per
rendere più efficaci le politiche volte a migliorare la qualità della vita, la qualità e l’innovatività
dei servizi e la rigenerazione urbana, nonché sostenere l’attrattività del territorio, sia a fini
insediativi, sia a fini turistici, attivando azioni che valorizzano le risorse locali, pianificando
l’offerta turistica e culturale, e qualificando i servizi ai cittadini, alle imprese e ai turisti.

CONSIDERATO CHE

la Giunta Comunale ha sancito di partecipare al Bando Misura 19.2.7.6A Sottomisura A),
proponendo un progetto di restauro e recupero funzionale, finalizzato all’insediamento di
attività connesse al turismo e ad attività servizi socio culturali, punti di informazione turistica,
degli immobili di proprietà pubblica, siti all’interno dei giardini pubblici del Comune di
Matelica, nell’area ex poligono di tiro,  tutelati ai sensi del D. Lgs. 42/04.

RITENUTO DI

dare mandato all'Ufficio Tecnico Comunale di provvedere ad espletare tutti adempimenti
previsti nel Bando Misura 19.2.7.6A Sottomisura A), per poter partecipare al bendo medesimo e
di provvedere ad indire una manifestazione di interesse per verificare l'esistenza di soggetti
interessati alla gestione degli immobili da recuperare, non avendo il Comune di Matelica
personale sufficiente da poter occupare in tale attività

 Tutto ciò premesso:

P R O P O N E

1) di approvare le motivazioni in fatto e in diritto richiamate in premessa e facenti parte
integrante del presente dispositivo;

- di partecipare al Bando Misura 19.2.7.6A Sottomisura A), emesso dalla  Società GAL Colli
Esini San Vicino proponendo un progetto di restauro e recupero funzionale, finalizzato
all’insediamento di attività connesse al turismo e ad attività servizi socio culturali, punti di
informazione turistica, degli immobili di proprietà pubblica, siti all’interno dei giardini pubblici
del Comune di Matelica, nell’area ex poligono di tiro, lungo Via Cesare Battisti, tutelati ai sensi
del D. Lgs. 42/04.



Da mandato all'Ufficio Tecnico Comunale di provvedere ad espletare tutti adempimenti previsti
nel Bando Misura 19.2.7.6A Sottomisura A), predisponendo un progetto di massima di restauro
e recupero funzionale degli immobili dell'EX POLIGONO DI TIRO, per poter partecipare al
bando medesimo;

da mandato all'Ufficio Tecnico Comunale di provvedere altresì ad indire una manifestazione di
interesse per verificare l'esistenza di soggetti interessati alla gestione degli immobili da
recuperare, non avendo il Comune di Matelica personale sufficiente da poter occupare in tale
attività.

  Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 267/2000:

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 30/12/2017 avente ad oggetto : Attribuzione funzioni art.
107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e conferimento incarico posizione organizzativa al
Responsabile del Settore Servizi Tecnici per l'anno 2018, considerato che il Responsabile del
Settore Servizi Tecnici Ing. Roberto Ronci  e' assente ed e' sostituito dalla   dipendente
Responsabile di Servizio Urbanistica Architetto Medori Daniela;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarita' tecnica  e la correttezza dell'azione
amministrativa.

        Il Vice  Responsabile del Settore Servizi Tecnici
Matelica, lì 19/12/2018                       f.to Arch.tto Medori Daniela

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147bis
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[X ] attestazione di copertura finanziaria;

[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 19/12/2018                      f.to  Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 19/12/2018                     Il  Vice Responsabile del Settore
                                          f.to    Arch.tto Medori Daniela

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con voti unanimi  e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre, stante l'urgenza,



LA GIUNTA MUNICIPALE

ad unanimità di voti

D E L I B E R A

- dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile , ai sensi dell'art. 134, quarto
comma, del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000.

dm

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 198,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questoT�L�����....��..
Comune per 15 giorni consecutivi dal 18-01-2019 al 02-02-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 04-02-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


